

**I RICAVI CONSOLIDATI DEL GRUPPO BENETTON SALGONO A 898 MILIONI DI EURO, UTILI NETTI A 64 MILIONI DI EURO
Migliora la posizione finanziaria netta a 292 milioni di euro**

Ponzano, 13 settembre 2006 – Il Consiglio di Amministrazione di Benetton Group ha approvato oggi i risultati consolidati del primo semestre 2006

I ricavi netti di Gruppo del primo semestre 2006 sono pari a 898 milioni di euro, in aumento per 56 milioni di euro (+6,7%) rispetto agli 842 milioni del corrispondente periodo del 2005. Le vendite verso terzi del settore "Abbigliamento" ammontano a 825 milioni di euro, mentre nel primo semestre 2005 risultavano pari a 768 milioni di euro, con un incremento di 57 milioni di euro (+7,4%).



Nel settore "Abbigliamento" sono da sottolineare il maggior contributo dei ricavi della partnership turca costituita nel maggio 2005, pari a 14 milioni di euro e la crescita delle vendite realizzate dai negozi in gestione diretta. L'andamento dei ricavi verso la rete gestita dai partner è influenzato principalmente dalle azioni commerciali di sviluppo, tra le quali l'aumento dei margini alla rete, e dal buon accoglimento sul mercato delle collezioni.

I mercati che hanno mostrato crescite particolarmente significative sono i Paesi del Bacino del Mediterraneo, i Paesi dell'Est Europa, la Cina e l'India"

Le vendite sono state anche influenzate dall'andamento positivo dei cambi, per circa 5 milioni di euro (+0,6%).

Luciano Benetton, commentando i dati del semestre ha affermato "lo sviluppo del Gruppo presente in tutti i principali mercati e la forte accelerazione degli ordini che stiamo registrando confermano la forza del nostro network commerciale mondiale e l'apprezzamento della qualità dei nostri prodotti da parte dei consumatori finali." Il presidente di Benetton Group ha poi aggiunto "ho la ferma convinzione che questa tendenza sia solo l'inizio e mi aspetto un'ulteriore crescita nel futuro".

L'incidenza del marginale lordo industriale sui ricavi si attesta al 42,3%, rispetto al 43,8% dell'analogo periodo del 2005, con il marginale di contribuzione pari al 35,1%, rispetto al 36,6% del corrispondente periodo del 2005. I margini sono influenzati soprattutto dalle politiche messe in atto dal Gruppo volte ad incentivare lo sviluppo del network e ad aumentare i margini alla rete.

Il risultato operativo si attesta a 89 milioni di euro rispetto ai 95 milioni di euro del primo semestre del 2005, con una incidenza sui ricavi del 9,9% rispetto all'11,2% del semestre di confronto, mantenendo quasi inalterata l'incidenza percentuale di spese generali e oneri operativi.

L'utile netto di pertinenza della Capogruppo si attesta a 64 milioni di euro, pari al 7,1% dei ricavi, rispetto ai 63 milioni di euro del primo semestre del 2005 (7,4% dei ricavi).

Il patrimonio netto del Gruppo, al 30 giugno 2006, ammonta a 1.261 milioni di euro (1.262 milioni al 31 dicembre 2005).

La posizione finanziaria netta si attesta a 292 milioni di euro, contro i 475 milioni di euro al 30 giugno 2005 (351 milioni di euro al 31 dicembre 2005), a fronte di un miglioramento nella gestione del capitale di funzionamento quale risultato delle politiche commerciali adottate e nonostante una crescita degli investimenti operativi.

I risultati del primo semestre dell'anno lasciano prevedere per l'intero 2006 un incremento dei ricavi attorno all'8%, un risultato operativo nell'ordine del 10% dei ricavi consolidati e un utile netto attorno al 6,5%-7%.

Contestualmente alla Relazione Semestrale del Gruppo, il Consiglio di Amministrazione ha anche approvato quella della Benetton Group S.p.A., per la prima volta redatta in conformità agli IFRS, e che riporta in allegato, corredate delle relative note esplicative, le riconciliazioni richieste dai paragrafi n. 39 e n. 40 del principio contabile internazionale IFRS 1 "Prima adozione degli International Financial Reporting Standard".

I saldi presenti in tale documento di riconciliazione sono stati certificati dalla società di revisione PricewaterhouseCoopers.

Il presente documento contiene indicazioni sulle prospettive future dell'azienda che riflettono le attuali opinioni e previsioni del Management. Qualsiasi indicazione sul futuro dell'azienda è soggetta a certi rischi ed incertezze che possono causare scostamenti materiali dei risultati a consuntivo rispetto alle previsioni fatte. Potenziali rischi e incertezze includono fattori quali condizioni economiche generali, fluttuazioni nei tassi di cambio, pressioni derivanti da prodotti concorrenti e prezzi ed evoluzione normativa.

Per ulteriori informazioni e contatti:

Media

+39 0422519036

www.benettongroup.com/press

Investor Relations

+39 0422519412

www.benettongroup.com/investors

Prima adozione degli International Financial Reporting Standard

La Benetton Group S.p.A. ha provveduto a riclassificare i propri dati di bilancio relativi al primo semestre 2005 e all'anno 2005 secondo quanto previsto dagli International Financial Reporting Standards (IFRS); le principali differenze fra i principi contabili italiani e gli IFRS sono di seguito riportate:

Conto economico

L'utile netto del 2005 è stato influenzato in particolar modo dai principi IFRS sotto elencati:

IAS 39 che modifica il dato per un importo positivo di 3,2 milioni di euro relativo alla valutazione delle operazioni di copertura valutarie e dei tassi di interesse;

IFRS 2 che impatta per un importo negativo di 1,5 milioni di euro per effetto del trattamento contabile del piano di stock option.

Anno 2005	Principi Italiani	Impatti IFRS	Principi IFRS
Utile Netto di Benetton Group S.p.A.	58,3	2,1	60,4
Primo Semestre 2005	Principi Italiani	Impatti IFRS	Principi IFRS
Utile Netto di Benetton Group S.p.A.	47,0	1,2	48,2

Stato patrimoniale

Il capitale investito netto e la posizione finanziaria netta aumentano principalmente per effetto dell'applicazione dello Ias 39.

31 dicembre 2005	Principi Italiani	Impatti IFRS	Principi IFRS
Capitale Investito Netto	1.238,4	4,1	1.242,5
Totale Patrimonio Netto	944,6	1,3	945,9
Posizione Finanziaria Netta	293,8	2,8	296,6
30 giugno 2005	Principi Italiani	Impatti IFRS	Principi IFRS
Capitale Investito Netto	1.260,4	9,1	1.269,5
Totale Patrimonio Netto	933,4	-0,6	932,8
Posizione Finanziaria Netta	327,0	9,7	336,7

Dati per i quali è stata completata l'attività di revisione.

Dati relativi alla sola Capogruppo Benetton Group S.p.A.

Conto economico per natura

(in milioni di euro)	1° semestre 2006	1° semestre 2005	Variazione
Ricavi	20	20	-
Altri ricavi e proventi operativi	3	3	-
Acquisti di materiali di consumo	1	1	-
Costi del personale	10	10	-
Ammortamenti	2	1	1
Altre spese operative	15	16	(1)
Risultato operativo	(5)	(5)	-
Dividendi e rettifiche di valore di partecipazioni	55	55	-
Oneri finanziari netti e differenze cambio	(4)	(3)	(1)
Utile ante imposte	46	47	(1)
Imposte	1	(1)	2
Utile del periodo	45	48	(3)

Sintesi della situazione patrimoniale e finanziaria

(in milioni di euro)	30.06.2006	31.12.2005	30.06.2005
Capitale di funzionamento	78	90	98
Capitale investito	1.241	1.242	1.270
Posizione finanziaria netta	312	296	337
Patrimonio netto	929	946	933

Rendiconto finanziario

(in milioni di euro)	1° semestre 2006	1° semestre 2005
Flusso di cassa generato dall'attività operativa	50	61
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività di investimento	(5)	24
Flusso di cassa generato (assorbito) dalla gestione ordinaria	45	85
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività finanziaria di cui:		
- dividendi corrisposti	(62)	(62)
- variazione netta delle fonti di finanziamento	47	(19)
- variazione netta di cassa e banche	(30)	(4)
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività finanziaria	(45)	(85)

Dati per i quali non è stata completata l'attività di revisione.

Risultati consolidati del Gruppo Benetton

Conto economico consolidato

(in milioni di euro)	1° semestre 2006		1° semestre 2005		Variazione		Anno 2005	
		%		%		%		%
Ricavi	898	100,0	842	100,0	56	6,7	1.765	100,0
Costo del venduto	518	57,7	474	56,2	44	9,4	995	56,4
Margine lordo industriale	380	42,3	368	43,8	12	3,3	770	43,6
Spese di vendita	65	7,2	60	7,2	5	8,6	127	7,2
Margine di contribuzione	315	35,1	308	36,6	7	2,2	643	36,4
Spese generali e oneri operativi	231	25,7	212	25,3	19	8,5	438	24,8
Risultato operativo gestione ordinaria	84	9,4	96	11,3	(12)	(11,9)	205	11,6
Oneri/(Proventi) non ricorrenti	(5)	(0,5)	1	0,1	(6)	n.s.	48	2,7
Risultato operativo	89	9,9	95	11,2	(6)	(5,8)	157	8,9
(Oneri)/Proventi finanziari e differenze cambio	(6)	(0,7)	(11)	(1,3)	5	(40,0)	(23)	(1,3)
Utile ante imposte	83	9,2	84	9,9	(1)	(1,4)	134	7,6
Imposte	18	2,0	21	2,5	(3)	(16,7)	20	1,1
Utile/(Perdita) netto del periodo	65	7,2	63	7,4	2	3,9	114	6,5
attribuibile a:								
- Azionisti della Società Capogruppo	64	7,1	63	7,4	1	1,9	112	6,3
- Azionisti terzi	1	0,1	-	-	1	n.s.	2	0,2

Sintesi della situazione patrimoniale e finanziaria

(in milioni di euro)	30.06.2006	31.12.2005	Variazione	30.06.2005
Capitale di funzionamento	631	688	(57)	738
Attività destinate alla cessione	8	8	-	9
Immobilizzazioni materiali e immateriali	894	895	(1)	918
Immobilizzazioni finanziarie	20	25	(5)	26
Altre attività/(passività)	11	10	1	3
Capitale investito	1.564	1.626	(62)	1.694
Posizione finanziaria netta	292	351	(59)	475
Patrimonio netto totale	1.272	1.275	(3)	1.219

Rendiconto finanziario

(in milioni di euro)	1° semestre 2006	1° semestre 2005
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività operativa	154	92
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività di investimento	(43)	(20) ^(A)
Flusso di cassa generato (assorbito) dalla gestione ordinaria	111	72
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività finanziaria di cui:		
- dividendi corrisposti	(64)	(62)
- variazione netta delle fonti di finanziamento	4	4
- variazione netta delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(51)	(14)
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività finanziaria	(111)	(72)

^(A) Include lo smobilizzo di attività finanziarie per 29 milioni di euro.

Dati per i quali non è stata completata l'attività di revisione.